mutauit nomen. Nec deince venecia: Sed pars nomen lombardie accepit. Pars marchia taruſana. Pars fori iulij patria. pars byſtria appellata eſt. Inſulis vero quod regionis fuerat antiquū nomen maſit. et eius plures eſſent Venecie appellare ſunt. Et nūc ciuitatis vnius nomen ſortite ſunt. Ea igitur in intimo adriatici maris ſinu ſita. Ad annum ſalutis quiquageſimūſextum ſupra quādringentum condita ſuit. quo anno Attila rex hunozum aquilegiam diruit Marſes iuſtiniani imperatoris dux aduerſus Gothos eccleſias ſancti Theodori et Geminiāni in venecijs edificauit. deince patau ſcda tranſmigratione in ſtagnum veneciarum conſugientes. Riūū altum impleverunt. Et oliuolenſe caſtrum vbi nunc caſtellanum eſt epiſcopiuz condidit. et ſancti martini et ſancti Johānis in bragula eccleſias conſtruxerunt. Variasq; baſilicas celeberrimas. Ciues poſtea edificarunt ad octingentimum et vigintiſimum ſalutis annum Juſtiniani ducis venetozum anno ſcdo beati Marci corpus ex aſia eſt delatum. Anno ſequenti cum frater eius Johānes in ducatu ſuffectus eſſet. Eccleſia ſancti Marci edificata in celebriori urbis loco. vbi preciōſiſſima et pene inextimabilia recondita ſunt dona. Augebantur enim indies venetozum opes mirabili incremento. Nam ad annum quartum de duodecies centeno veneti francis bello ſociati urbis Conſtantinopolitane dominio ſit potiti. Poſtea pons riuoalti ſubliceus eſt conſtructus. Et autem pauca e multis narremus. Situs urbis potius mirari q; digne laudare poſſimus. Urbem e medijs vndis ſurgentem adeo humanarum rerum exundantem mari contiguam vt omnes omnium generum merces excipit. Cum interea illuc oportuna flumina accedant. quibus fruges et alia vite neceſſaria e mediterraneis locis aſportant. Hinc illud fieri dictu mirabile vt in qua urbe ferme nihil ſignitur in ea omnium copia exuberet. Taceo domozum amplitudinem Turres p cellas. ſacraſſimarum edium ornamenta. Et e medijs vndis tecta ſurgentia vix ipſis qui non viderūt credenda. Que poctarum quiſpiam non abſurde dixerit. manibus fabricata ciclopum. Quid naualia adducas et in naualibus immenſam innumerofamq; claſſem: quid conſcriptorum patrum numerum ordinem mozuſ ſanctimoniam: cum eozum optimates tam ferme anno milleſimo imperent. ac benignos omnibus et liberos ſinus aperiant. Ideo cōcludere libet de tali felici ciuitate optimis auſpicijs nata. Ante igitur falſos fluctus formica marinos Ebibet: et totū teſtudo circuet orbem: Venetum ruet imperiū ſanctusq; ſenar'.